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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO PROJEKTO „NEVĖŽIO UPĖS IR PAKRANČIŲ SUTVARKYMAS (ATKARPA NUO STOTIES G. TILTO IKI NEMUNO G. TILTO)“ ĮGYVENDINIMUI IR TEIKIMUI EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJOMS GAUTI IR PROJEKTO DALINIO FINANSAVIMO 

2016 m. lapkričio  d.
Panevėžys
1. Problemos esmė: 
Nevėžio upės pakrantės atkarpa tarp Stoties g. ir Nemuno g. tiltų yra centrinėje Panevėžio miesto dalyje, kuriai aktualios didžiųjų šalies miestų urbanistinės plėtros problemos: mažėja gyventojų skaičius, auga santykiniai inžinerinės infrastruktūros plėtros ir palaikymo kaštai, poreikis plėsti transporto infrastruktūrą gali padidinti neigiamą poveikį aplinkai. Panevėžio miesto centrinė teritorija tampa mažiau patraukli miesto gyventojams ir turistams dėl viešųjų erdvių būklės – fizinio infrastruktūros susidėvėjimo, nepakankamo pritaikymo kasdieniams poreikiams, lankytojų sambūriams bei modernumo stokos. Panevėžio miesto Nevėžio upės pakrantės rekreacinis potencialas, kuris leistų gerinti gyvenamąją aplinką ir didinti lankytojų srautą, išnaudojamas nepakankamai.
Projekto „Nevėžio upės ir pakrančių sutvarkymas (atkarpa nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto)“ (toliau – Projektas) tikslas – prisidėti prie palankių sąlygų pramonės ir verslo aplinkos plėtrai ir kūrimui, bendruomenės veiklos plėtrai sudarymo Panevėžio mieste. Projekto uždavinys – stiprinti esamą traukos centrą Panevėžio mieste, sutvarkant viešąją erdvę prie Nevėžio upės. Šiam uždaviniui pasiekti numatoma veikla – Panevėžio miesto centre esančios viešosios erdvės - Nevėžio upės pakrantės atkarpos nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto sutvarkymas.
Projekto veiklų sąrašui nustatyti buvo svarstomi projekto įgyvendinimo pasiūlymai, apimantys skirtingų infrastruktūros elementų įrengimą ir jų išdėstymą nagrinėjamoje teritorijoje (aktyvaus laisvalaikio, vaikų žaidimo aikštelės, pasivaikščiojimo takai ir pan.). Išnagrinėjus projekto įgyvendinimo pasiūlymus, tolimesniam finansiniam ir ekonominiam naudingumui įvertinti pasirinkta alternatyva „Inžinerinių statinių techninių savybių gerinimas“, kurią vykdant bus atliekamas esamų pėsčiųjų-dviračių takų rekonstravimas ir trūkstamų įrengimas, krantinės, pritaikytos valčių nuleidimui į upę, įrengimas ir prie krantinės esančios aikštelės dangos remontas, lauko gimnastikos aikštelės (pritaikytos ir neįgaliesiems) įrengimas, šunų vedžiojimo aikštelės įrengimas, takų apšvietimo tinklų įrengimas ir rekonstravimas, poilsio vietų, suoliukų, šiukšlių dėžių, dviračių stovų įrengimas Nevėžio upės pakrantės atkarpoje nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Savivaldybės administracija, planuoja įgyvendinti projektą „Nevėžio upės ir pakrančių sutvarkymas (atkarpa nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto)“. Projektas įtrauktas į svarbiausius Panevėžio miesto strateginio planavimo dokumentus:
· Panevėžio miesto plėtros 2014–2020 m. strateginį planą, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. 1-280;
· Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros planą, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23;
· Panevėžio miesto integruotą teritorijų vystymo programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. 1V-122.
Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl pritarimo projekto „Nevėžio upės ir pakrančių sutvarkymas (atkarpa nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto)“ įgyvendinimui ir teikimui Europos sąjungos fondų investicijoms gauti ir projekto dalinio finansavimo“ Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti ir projekto dalinio finansavimo“ kuriuo Savivaldybės Taryba nusprendžia teikti Projektą Europos Sąjungos fondų investicijoms gauti, skirti lėšas projektui dalinai finansuoti, padengti tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos ir netinkamas finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ (toliau – Priemonė) projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. gruodžio 10 d. įsakymu Nr. 1V-989, kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti savivaldybės tarybos sprendimą dėl bendrojo finansavimo dalies iš savivaldybės biudžeto lėšų skyrimo projektui, įskaitant ir netinkamų projekto išlaidų apmokėjimą;
Planuojama, kad projektas bus įgyvendintas 2016-2019 m. Sutvarkius Nevėžio upės pakrantės atkarpą nuo Stoties g. tilto iki Nemuno g. tilto išnaudota erdvė prie vandens telkinio pagerins urbanizuotos vietovės aplinką, bus sudarytos sąlygos bendruomeninei veiklai, Panevėžio miesto gyventojai naudosis tvarkinga ir saugia gyvenamąja aplinka, pagerės miesto estetinis vaizdas, bus sukurta palankesnė investicinė aplinka, skatinamas ekonominis miesto vystymasis.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Vadovaujantis Aprašo 30 punktu „Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 92,5 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, išskyrus Aprašo 31 punkte nurodytas išimtis. Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau nei 7,5 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų...“
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Pagal Aprašo 34 p. nuostatas „Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo arba partnerio lėšų. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo didesne, nei reikalaujama, lėšų suma“
Reali projekto įgyvendinimo kaina bus žinoma parengus techninį projektą ir įvykdžius rangos darbų viešuosius pirkimus.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
[bookmark: _GoBack]Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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Sprendimo projektas suderintas su Mero patarėja I.Kisiele, Mero pavaduotoju A. Varna, Administracijos direktoriumi T. Jukna, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėjo pavaduotoju, atliekančiu skyriaus vedėjo funkcijas A. Valkūnu, Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus vyr. specialiste, atliekančia skyriaus vedėjo funkcijas A. Meškauskiene, Investicijų projektų poskyrio vedėja L. Bareikiene, Dokumentų valdymo poskyrio vyr. specialiste A. Pakalne.
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